Ad hec nos Guillelmus de Terratia, fundator et patronus dicte 
capelle, et Guillelmus de Ruvira, rector eiusdem, et Petrus, prior 
monasterii Sancte Marie de Terratia, de voluntate nostri conven-
tus, ex certa scientia laudamus et approbamus predicta omnia 
et singula prout superius sunt expressa et ordinata, promittentes 
nobis ad invicem quod nunquam contra predicta vel aliqua de 
predictis veniemus per nos vel per interpositam personam aliquo 
iure vel aliqua ratione, immo ea omnia inviolabiliter observabimus 
cum hec recognoscamus quod sint facta ad comodum et utilita-
tem cuiuslibet nostrum et dicti monasterii et ecclesie parrochialis 
eiusdem ac etiam capelle superius memorate. 

Actum est hoc tertio kalendas augusti anno Domini millesimo 
CCºLXº tertio.

S+num Guillelmi de Terratia qui hec laudo et firmo. Sig+num 
Stephani, presbiteri canonici Sancti Rufi. Sig+num Mathey, pres-
biteri canonici Sancti Rufi. Ego Petrus, prior Sancte Marie de 
Terratia, firmo.

Testes huius rei sunt magister Berengarius de Turri archi-
diaconus Barchinone, Bernardus de Bayona, Bernardus de Vilaro 
rector capelle Sancti Celedonii, Petrus Marci notarius Barchinone et 
Petrus Mascharoni. Ego Arnaldus, Barchinone episcopus subscribo.

Sig+num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui hec 
scribi feci et clausi cum litteris emendatis in… die et anno quo 
supra. Sig+num Bernardi de Caderita notarii. Sig+num Michaelis 
de Antiga notarii. Sig+num Mathei Lotela notarii. 

Sig+num Petri de Vilar de Bono, publici Barchinone notarii, 
qui hoc translatum sumptum fideliter a suo originali instrumento 
per alphabetum diviso et cum eodem legitime comprobatum scribi 
fecit et clausit quartodecimo kalendas iunii anno Domini millesimo 
ducentesimo octuagesimo nono. 

248

1263, desembre, 1
Pere Ferrer de Pedrencs, la seva esposa Sibil·la i la seva filla Ferrera 

venen a Pere d’Estalella i als seus, perpètuament, pel preu de cent 
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deu sous de Barcelona de tern, un morabatí censal que els paga 
Domènec de Talavera per les cases que té per ells a un cens d’aquest 
mateix morabatí, cases que Pere Ferrer i Sibil·la tenen per Guillem 
de Terrassa i la seva esposa Saurina a cens d’un capó. Aquestes 
cases són a dalt del corral, damunt les roques, entre les cases d’en 
Ferrussó i les d’en Capafonts. 

  Pere Ferrer de Pedrencs i Sibil·la venen a Pere d’Estalella i als seus 
tot aquest morabatí censal i tot el dret, el domini i la fadiga que 
tenen en les esmentades cases, salvat el cens, el dret, el domini i la 
fadiga de Guillem de Terrassa i de la senyora Saurina. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 441 (235 × 170 mm). Instru-
ment sense signatura notarial. Al dors: “Hoc instrumentum non est clausum, 
ideo non tenet”. 

Sit notum cunctis quod ego Petrus Ferrer de Pedrencs et 
uxor mea Sibylia et filia mea Ferraria, non coacti nec in aliquo 
circumventi immo ex certa sciencia, per nos et nostros vendimus 
tibi Petro de Stelella et tuis, perpetuo, pro centum decem solidis 
Barchinone de terno, de quibus sumus a te bene paccati et ideo 
renunciamus exceptioni non numerate peccunie et doli, unum 
morabetinum censualem quem nobis facit Domenicus de Talavera 
pro domibus quas tenet per nos sub censu ipsius morabetini et 
nos tenemus eas per Guillelmus de Terracia et dominam Sauri-
nam, uxorem suam, sub censu unius caponis. Que domus sunt 
in capite corralli super rupes inter domos Ferruçone et domos 
den Capafonts. 

Predictum itaque morabetinum censualem et totum ius, do-
minium et faticam que habemus in dictis domibus, vendimus tibi 
et tuis inperpetuum sicut ipsa omnia melius habemus et habere 
debemus ac prout melius dici et intelligi potest ad tuum tuorumque  
comodum et bonum intellectum, sine omni nostro nostrorum- 
que retentu, ad omnes tuas et tuorum voluntates inde perpetuo 
faciendas, salva fidelitate Terrachonensis Ecclesie et domini archie-
piscopi, et salvo censu, iure, dominio et fatica Guillelmi de Terracia 
et domine Saurine. Et sic de nostro posse, iure ac dominio in 
posse, ius et dominium tuum et tuorum ipsa omnia tradimus et 
transfferimus, et te inde in corporalem possessionem mittimus cum 
hoc publico instrumento perpetuo valituro. Si vero hec venditio 
plus dicto precio modo valet vel est in posterum valitura, totum 
illud habeatis tu et tui semper ex dono et mera liberalitate nostra. 
Scienter enim renunciamus legi illi que corregit deceptionem ultra 
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dimidiam iusti precii. Et nos ac nostri erimus tibi et tuis semper 
de hac venditione auctores et defensores contra omnes homines.  
Et de evictione quisque nostrum in solidum nos et omnia bona no-
stra habita et habenda tibi et tuis perpetuo obligamus, renunciando 
nove constitutioni et omni iuri et exceptioni nobis in hoc compe-
tentibus et unquam competituris omnique alii iuri novo et veteri, 
scripto et non scripto, omnique auxilio et beneficio legis et con- 
suetudinis et constitutionis facte et faciende et doli clausule et 
circumventionis. Et nos Sibilia et Ferraria, renunciantes beneficio 
velleyani de quo cerciorate sumus per notarium, iuramus ambo 
per Deum et hec sancta quatuor Evangelia corporaliter a nobis 
tacta, quod contra hanc venditionem nunquam veniemus aliquo 
iure vel ratione, immo eam et cetera omnia predicta rata et firma 
semper habebimus et inviolabiliter observabimus.